
 

 

 

 

 

 

・厚陽校区の皆様には、公民館事業に対し、平素より格別のご支援・ご協力を賜り

感謝申し上げます。新年度にあたり、生涯学習・地域コミュニティー活動の拠点と

しての公民館の使命、校区ふるさとづくり協議会との連携、また自治会連合会をは

じめ校区各種団体との連携は不可欠であり、従来に増しての関係強化を図ってま

いりたいと思っています。 

 『集まる』・『学ぶ』・『つなぐ』場としての公民館の役割を念頭に置いて、職員一

同努力してまいります。今年度もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

・3/27（金）13：30～講師に沼田晟さんをお招きし『園芸講座』を開催し、『～果

実の着果と糖度を高めるための対策～』というテーマで講演を頂きました。長年 

『下関園芸センター』で勤務され豊富な 

知識と経験をお持ちの沼田先生の講演は、 

受講者の皆様も熱心に聴いておられ最後 

の質疑の時間には、多くの質問に答えて 

おられました。 

        受講者の皆様も、この 

講演で学ばれたことを持 

ち帰って実践して頂き、 

甘い果実を育てていただ 

けばと思います♪ 

                       （園芸講座、講演の様子） 

 

 

 

 

 

 

・5/10（日）午前 9時から厚陽小学校運動場において、『第 

11回市民運動会厚陽大会』を開催します。『人々のふれあい 

と健康増進』を目的とした運動会となっております。みなさ 

ん無理をなさらない程度で……、（ケガのないように）奮っ 

てご参加ください！ 

 

※この『公民館だより』に関する皆様のご意見をお待ちし 

ております。より良いものを作るため、皆様のご協力をよろしくお願いします。 

平成 27年 5月 1日【第 8号】（班回覧） 

編集・発行 山陽小野田市厚陽公民館 

山陽小野田市大字郡 3226番地の 11  

TEL0836-74-8400  FAX0836-75-0628 

～新年度を迎えて～ 

★第 11 回市民運動会厚陽大会を開催します★ 

★園芸講座を行いました★ 


